Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 359/2017

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de regulamentar uma rua apropriada
para a realização do ofício de treinamento para alunos do Centro de Formação de Condutores.

O objetivo desta proposição  é trazer melhorias  no que diz respeito ao referido treinamento, uma
vez,  que  na  atual  rua  utilizada  o  fluxo  de  veículos  é  intenso,  prejudicando  assim,  tanto  o
treinamento de novos alunos, como o trafego de demais usuários pela via.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2017.

JULIO MARIA CHRIST
Presidente – proponente

DIOGO ENDLICH
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/